
Kushtet e Pranimit të Abstrakteve 

 

 Abstrakti  duhet të përmbajë deri 250 fjalë dhe të  jetë i  strukturuar sipas mënyrës së 

zakonshme: qëllimi, metodologjia, rezultatet, përfundimet, rekomandimet eventuale, 

literatura e përdorur (dy tituj kryesor).   

 Shkrimi të jetë me fontin “Time New Roman” me madhësi të shkronjave 12.  

 Abstrakti të jetë në dy  gjuhë: në gjuhën shqipe dhe në gjuhën angleze.  

 Temat të cilat nuk do të jenë të strukturuara dhe nuk do të jenë sipas këtij formati, do t’i 

kthehen autorit për ripunim. 

 Pas përzgjedhjes së temave për konferencë autorët do të lajmërohen me email nga 

sekretaria e LPSH-së ose nga Këshilli Organizativ. 

 Dërgimi i  abstrakteve duhet të bëhet deri më 9 Shtator 2019 

 Autori ose njëri nga bashkëautorët, të cilit i është përzgjedhur tema, duhet të marrë pjesë 

dhe ta referojë punimin në  konferencë. Nëse nuk do të paraqitet për referim atëherë do të 

ketë penalitete, sipas vendimit të Bordit Drejtues të LPSH. 

 Heqja dorë nga referimi i temës (pa u penalizuar) për arsye të caktuara, mund të bëhet jo 

më vonë se 15 ditë përpara ditës së hapjes së konferencës. 

Bordi Drejtues i LPSH-së 


